46
Nicolai pp̄. terti

pediri. Si tamen interdum propter locorum distan-
ciam / in quibus esset satisfactio facienda.
et conditiones seu circumstantias alias / ca-
sus emergeret. in quo videretur plurius per-
sonarum subrogandarum ministerium oportunitatem.
liceat ipsis scribis in hoc casu iuxta nego-
cii qualitate seruato modo predicto. plures
personas assumere. nominare seu presentare.
ad istud ministerium exequendum. ¶ Et quod o-
portet et expedire fratri necessitatibus non so-
lum illis. pro quibus iam esset solutio seu sa-
tisfactio facienda. ut supra proxime dictum
est. sed etiam imminentibus. siue tales ne-
cessitates ingruentes imineant. que bre-
ui tempore expediri valeant. siue tales licet
paucis comparatiue. quarum prouisio neces-
sario tractum habet. ut in libris scriben-
dis. ecclesiis seu edificijs ad usum habita-
tionis ipsorum construendis. libris et panibus
in locis remotis emendis. et alijs simi-
libus. si qua occurrerint. cum modera-
tione predicto salubriter prouideri. sic

Declaracio dñi

in istis necessitatibus clare distinguimus. sic
in eis fr̄es posse tute & sana conscia proce-
dere declaramus. videlicet in ingruenti uel
imnenti necessitate que breui tpe. ul' que
interdū ex aliquibus circūstanciis nō sic bre-
ui. ut supra in proximo casu dictū est ua-
leat expediri. tam quo ad dante elemosinā
q̄ quo ad noiatū. ul' substitutū. in oibus
et per oia. sicut in articulo solucōis pro-
necessitatibus preteritis faciende. supra
proxime declarauimus procedatur.

In ea vō necessitate quātūcūq; presena
liter ingruenti. que tamē ex qualitate
sui ut predicat^r tractū tempis habet an-
nexū. q̄ in eo casu verisimile est q̄ tū
racōe distancie locoz. que expedicione
necessitatis ip̄i ex sui condicōe requi-
reret. tum etiā circūstanciāz ip̄i ne-
cessitatis racōe pensata. frequenter ca-
sus acciderent. in quibus ad expedicione
necessitatis hui⁹ mōi oporteret q̄ per
diuersas manus et personas trāsiret

pecunia necessitati huiusmodi deputata. quare omnium personarum impossibile quasi esset. dominum principalem pro ipsa necessitate pecuniam deputantem. seu etiam substitutum ab eo. et tertium etiam ab ipso substituto. si casus talis accideret. postea subrogatum huiusmodi noticiam. declaramus et dicimus. quod in hoc articulo preter dictos duos modos. in necessitatibus preteritis et ingruentibus. que possent breui tempore. vel interdum non breui ut supra exprimitur expediri. ut predictimus observandos. ad conservandam ipsius regule ac professorum eius omnimodam puritatem. quod si preterito sit elemosine huiusmodi elargitor. vel eius nuncius qui possit hoc facere. expresse illi predicantur a fratribus. quod sibi placeat. ut domino talis pecunie cum libera potestate revocandi sibi pecuniam ipsam. penes ipsum semper usque ad conversionem ipsius in rem deputatam libere remanente. ut in aliis duobus casibus superius dictum est. per quocumque manum pecunia seu elemosina ipsa tractetur. siue